Председателю Единой комиссии по

размещению заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для

муниципальных нужд Еманжелинского

городского поселения

О.В. Каньшину

ЗАПРОС  КОТИРОВОК

на  поставку (работ, услуг) за счет средств муниципального бюджета

Прошу Вас организовать и провести запрос котировок на организацию выполнения и оплату прочих работ для нужд муниципального образования «Еманжелинское городское поселение»

по статье бюджетного финансирования: 930 0501 098 02 04 003 310
Вид бюджета: бюджет Еманжелинского городского поселения
Максимальная цена контракта (включающая в себя цену работ, в том числе расходы на транспорт, страхование, уплату таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей): 460,0тыс. руб. (четыреста шестьдесят тысяч рублей) в т.ч.  НДС 18%

Перечень и объемы закупаемой работы (наименование, сметная стоимость работ):

оказание услуг муниципальному заказчику в подготовке документации по организации выполнения и оплаты работ на  объекте «24-х квартирный жилой дом по улице Почтовой 11а в г. Еманжелинске»

Ориентировочная дата проведения  запроса котировок:  до 27 августа 2010г.

Заказчик: администрация Еманжелинского городского поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской области.

456580, Челябинская область, Еманжелинский район, г.Еманжелинск, ул.Чайковского, 8.

Срок выполнения работ: 31.12.2010 года.

Срок подписания муниципального контракта – не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки заявки и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания протокола.

Глава Еманжелинского

городского поселения

           А.Н. Хрулев

Согласовано:

Начальник финансового отдела

Еманжелинского городского поселения

            Т.В. Рогова

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг муниципальному заказчику в подготовке документации по организации выполнения и оплаты прочих работ на объекте «24-х квартирный жилой дом по улице Почтовой 11а в г. Еманжелинске»

Заказчик:                                       Администрация Еманжелинского городского поселения

Контактное лицо:                             начальник отдела капитального строительства администрации ЕМР

                                                              Уфимцева Ольга Юрьевна

Контактный телефон:                         (351-38) 2-18-19

Источник финансирования:           бюджет Еманжелинского городского поселения

Наименование работ:                        оказание услуг муниципальному заказчику в подготовке документации по организации выполнения и оплаты работ на объекте: 24-х квартирный жилой дом по ул. Почтовой 11а в городе Еманжелинске Челябинской области.

Характеристика работ:
      организация выполнения и оплаты работ, необходимость в которых возникает в период предшествующий строительству, в процессе выполнения строительно-монтажных работ и на стадии ввода объекта в эксплуатацию.

Требования к результатам работ (размер и качество): платежную документацию, договора и отчеты по проведенным обследованиям и экспертизам необходимо предоставлять в 6 экземплярах по акту и накладной ежемесячно.

Требования к качеству и                 качество работ должно соответствовать

техническим характеристикам      действующим нормам и техническим условиям,
 ( работ, услуг).
Требования к безопасности

 (работ , услуг) :                                   в соответствии со  СниП
Требования к функциональным

 характеристикам                               не требуется
( потребительским свойствам):
Место выполнения работ:                 Еманжелинский район, г. Еманжелинск, ул. Чайковского 8,

Сроки выполнения работ:                 31 декабря 2010г.
Структура цены:                                 цена предлагаемых  работ должна быть указана  с учетом затрат на  материалы, транспортировку, погрузку, разгрузку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.
Максимальная цена

муниципального контракта:             460 000-00 (четыреста шестьдесят тысяч рублей) в т.ч.  НДС 18%

Срок и условия оплаты:                     по факту выполненных работ перечислением на расчетный счет

                                                                 исполнителя по мере поступления бюджетных средств
Требования к участнику

 размещения заказа:                            отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков.

Иные условия:                                      5 лет с даты  подписания сторонами акта сдачи приемки выполненных

(гарантийный срок)                             работ. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволяют  продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки за собственный счет; при этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков

Глава Еманжелинского
городского поселения

А.Н. Хрулев
Исп. Быкова Г.Б.
тел. 2-13-18

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

на оказание услуг муниципальному заказчику в  организации выполнения и оплаты  работ на объекте «24-х квартирный жилой дом по улице Почтовой 11а в                          г. Еманжелинске»

г. Еманжелинск                                                                                «       »  ___________  2010 г.
Муниципальное образование Еманжелинского городского поселения, именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик»,  в лице главы Еманжелинского городского поселения Хрулева Александра Николаевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________  в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта.

1.1. По настоящему контракту «Муниципальный заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства по организации выполнения и оплаты работ, необходимость в которых возникает в период предшествующий строительству, в процессе выполнения строительно-монтажных работ и на стадии ввода в эксплуатацию объекта «24-х квартирный жилой дом по улице Почтовой 11а в г. Еманжелинске».
1.2. «Подрядчик» обязуется организовать выполнение работ силами привлеченных организаций, для подготовки документов необходимых при вводе в эксплуатацию согласно ГК РФ  и приказа №1128 от 26 декабря 2006 г. ФС по экологическому, технологическому и атомному надзору.
1.3. «Заказчик» обязуется создать необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить в размере, предусмотренном настоящим контрактом.

1.4. Контракт заключен на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от _____________________________________________________________________

2. Стоимость работ и порядок оплаты

2.1. Стоимость работ по настоящему контракту составляет _______тыс.руб._____________; в том числе:
- оплата услуг подрядчику в размере не более 1,1%, согласно  представленных фактически выполненных объемов работ, привлеченными лицами.
2.2. Оплата работ производится на основании представленных «Подрядчиком» соответствующих  документов   по факту выполнения работ в пределах суммы  контракта путем безналичного перечисления  денежных средств на расчетный счет  «Подрядчика».
3. Права и обязанности «Подрядчика»

3.1.    «Подрядчик» обязуется:

3.1.1. Обеспечить выполнение работ п. 1.1. для введения в эксплуатацию объекта «24-х квартирный жилой дом по улице Почтовой 11а в г. Еманжелинске»
3.1.2. Выполнить все работы по подряду в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом. Для оплаты выполненных работ предоставлять «Заказчику» документы по утвержденным формам.

3.1.3. Обеспечить качественное выполнение работ в соответствии с действующими нормами и правилами. «Подрядчик» несет ответственность за качество всей документации  до подписания акта приемки работ.

3.2. «Подрядчик» имеет право привлечь для выполнения работ третьих лиц. При этом «Подрядчик» несет перед «Заказчиком» всю ответственность за выполнение третьим лицом условий настоящего контракта.

4. Права и обязанности « Заказчика»

4.1. «Заказчик» обязуется:

4.1.1. До начала работ передать «Подрядчику» исходную документацию на порученные ему по контракту работы.

4.1.2. Осуществить приемку выполненных работ на основании представленных «Подрядчиком» документов по факту выполнения  работ.

4.1.3. В течение 5 рабочих дней с момента предъявления рассмотреть и при отсутствии замечаний подписать представляемые для оплаты выполненных работ соответствующие документы.

4.1.4. Производить финансирование работ на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим контрактом.

4.1.5. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков, «Заказчик» должен заявить о них Подрядчику.

4.1.6. Оформить бюджетное обязательство и зарегистрировать контракт в реестре муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказа в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 807 от 27.12.2006 года.
5. Ответственность сторон

5.1. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему муниципальному контракту   Подрядчик  выплачивает Заказчику неустойку  в размере 0,1 % от стоимости цены   контракта  за каждый день просрочки  исполнения обязательств от стоимости контракта.

5.2. В случае полного или частичного неисполнения обязательств муниципального контракта  Подрядчиком, последний обязан уплатить заказчику штраф  в размере 1% договорной цены и возместить причиненные в результате этого убытки.

5.3    Виновная сторона несет ответственность за нарушения  обязательств по настоящему муниципальному контракту в соответствии с действующим законодательством  РФ

5.4 Уплата неустойки и штрафов  не освобождает  стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по контракту, и возмещения  убытков, причиненных несвоевременным или  ненадлежащим  исполнением обязательств

5.5    Заказчик вправе предъявить  Подрядчику штраф  в размере 1 % от стоимости  работ ненадлежащего качества, за исключением случая, когда Подрядчик, получивший уведомление Заказчика о недостатках  выполненных работ, немедленно исправит их за свой счет.
5.6. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, установленных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать оплату неустойки. Неустойка начисляется на каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Подрядчик  освобождается от оплаты неустойки, если докажет, что просрочка произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6. Сроки выполнения работ

6.1. Срок выполнения работ – до 31.12. 2010 года.

6.2. «Подрядчик» имеет право досрочно сдать работы по согласованию с «Заказчиком».
7. Порядок приема работ и проверки по качеству
7.1. Приемка работ осуществляется Муниципальным заказчиком в течение трех дней после получения им сообщения Подрядчика о готовности к сдаче работ, предоставления акта о приемке выполненных работ установленной формы.
7.2. Акт подписывается обеими сторонами. При отказе одной из сторон от подписания акта в нем делается соответствующая отметка, и акт подписывается одной стороной. В случае отступлений в работе или иных недостатков, обнаруженных при приемке работы, Муниципальный заказчик обязан немедленно сообщить об этом Подрядчику и оговорить эти недостатки в акте приемки выполненных работ.

7.3. Муниципальный заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования результата и не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

7.4. Муниципальный заказчик, принявший работу без проверки, вправе ссылаться на явные недостатки.

В случае ненадлежащего выполнения работ Подрядчик не вправе ссылаться на то, что Муниципальный заказчик не осуществлял контроль и надзор.

8. Внесение изменений в контракт

8.1. Любая контрактенность между сторонами, влекущая за собой  новые обязательства, не предусмотренные настоящим контрактом, считается действительной, если она подтверждена  сторонами  в письменной форме в виде дополнительного соглашения или протокола.

9. Разрешение споров между сторонами.

9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего контракта.

9.2.  Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются арбитражным судом Челябинской области.

10. Действие непреодолимой силы.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия, забастовки., военные действия, вновь принятые нормативные акты Российской федерации, субъекта РФ, Еманжелинского муниципального района. (форс-мажорных обстоятельств).

11. Дополнительные условия

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует  до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

11.2. Настоящий контракт может быть расторгнут досрочно в соответствии с действующим законодательством РФ.

11.3. Во всем ином, не урегулированным в настоящем контракте, стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.

11.4. Настоящий контракт составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
12. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	 «Муниципальный заказчик»
Администрация  Еманжелинского городского

Поселения

456580  Челябинская область, г. Еманжелинск ,   п.Зауральский, ул. Чайковского 8

 Тел./факс (351 38) 2-44-04/ 9-32-03

 ОГРН 1057406008175 от 24.10.2005 г.                                                                                                                                                               ИНН:/КПП  7412009140/741201001
ОКПО  78820951УФК по Челябинской области

( ОФК 03, Администрация  Еманжелинского

Городского поселения ) л/с 03693014160,

р/с 40204810000000000105 ГРКЦ ГУ Банка России

по Челябинской области г. Челябинск БИК 047501001 ОКАТО 75409000000
______________________                  А.Н.Хрулев
М.П.
	«Подрядчик»

__________________                    Подрядчик

           М.П.